

MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW HUTNICTWA ŻELAZA I STALI,
PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA, ODLEWNICTWA,
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

HUTNICZY



www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 3 (2267)

Rok wyd.LIII

Katowice, 4 luty 2025

Cena 6,50 zł

NASZA ROZMOWA

STAWIAMY NA WYROBY WYSOKO- PRZETWORZONE



ROZMOWA „MH”
Z WOJCIECHEM KOSZUTĄ
PREZESEM ZARZĄDU
ARCELORMITTAL POLAND SA

„MH”: Panie Prezesie. Gratulujemy objęcia sterów największego, krajowego producenta hutniczego. Rozpoczynamy kolejny rok działalności. Proszę o podsumowanie minionych 12 miesięcy. Jakże one były dla ArcelorMittal Poland pod względem produkcyjnym i ekonomicznym?

W. Koszuta: Dziękuję za gratulacje. Przechodząc do podsumowania minionych 12 miesięcy, to był to czas bardzo ważny i szczególny, gdyż obchodziliśmy 20-lecie obecności ArcelorMittal w Polsce. Minione dwie dekady pokazują, że koncern traktuje nasz kraj jako bardzo ważne miejsce. Inwestuje ogromne pieniądze i rozwija działalność. Śledziłem wszystkie te zmiany, bo swoją pracę

zaczynałem w 2000 roku, jeszcze w dawnej Hucie Florian. Ubiegły rok można określić jako czas podsumowań i refleksji - także tych dotyczących dotychczasowych działań oraz realizacji kolejnych, ważnych dla spółki i jej przyszłości inwestycji.

Pomimo trudności rynkowych, z którymi mierzy się całe europejskie hutnictwo, nie zwolniliśmy tempa w zakresie modernizacji naszych zakładów. Z całą mocą mogę stwierdzić, że był to rok dużych inwestycji. W dąbrowskim oddziale z powodzeniem uruchomiliśmy produkcję szyny z utwardzoną główką, co pochłonęło niebagatelną kwotę ponad 100 mln złotych.

Kontynuowaliśmy również prace modernizacyjne istotne z punktu widzenia środowiskowego.

CIĄG DALSZY NA STR. 3

EUROPEJSKA PARTIA LUDOWA SUGERUJE ZAWIESZENIE NA 2 LATA EUROFER - CBAM POWINIEN BYĆ URUCHOMIONY ZGODNIE Z PLANEM I PEWNYMI USPRAWNINIAMI!

Mechanizm dostosowania granicznej emisji dwutlenku węgla Carbon Border Adjustment Mechanism (CBAM) powinien zostać uruchomiony zgodnie z planem w 2026 r. bez opóźnień, ale należy wprowadzić pewne usprawnienia, aby zagwarantować jego skuteczność - mówią przedstawiciele europejskiego stowarzyszenia stali Eurofer, w reakcji na sugestie największej europejskiej partii politycznej, Europejskiej Partii Ludowej (EPP), że CBAM należy zawiesić na co najmniej dwa lata.

Taki ruch mógłby pogłębić i tak duże problemy unijnego sektora stalowego i jeszcze bardziej pogorszyć jego konkurencyjność. Unijny CBAM jest uważany za główny czynnik dekarbonizacji i narzędzie, którego celem jest „ustalenie uczciwej ceny za dwutlenek węgla emitowany podczas produkcji towarów o wysokim śladzie węglowym”, które trafiają na rynek unijny.

Jak czytamy w oświadczeniu Euroferu: Europejscy producenci stali podlegają unijnemu systemowi

handlu emisjami (ETS) od momentu jego powstania w 2005 roku i narażeni są na jednostronne opłaty za emisję dwutlenku węgla, która ostatnio osiągnęła około 75 euro za tonę CO₂. W rezultacie partnerzy handlowi UE z krajów trzecich są w korzystniejszej sytuacji.

Styczeń br. rozpoczynaliśmy z ceną 72 euro za tonę, ale już pod koniec miesiąca wahała się ona w granicach 82 euro za tonę CO₂, w porównaniu do 62 euro w analogicznym okresie 2024 roku.

W oświadczeniu zamieszczonym na stronie Euroferu czytamy, że: Ponad 25 milionów ton stali, czyli około 20% produkcji UE, jest importowanych rocznie z krajów trzecich bez żadnych kosztów emisji dwutlenku węgla. Dlatego terminowe wdrożenie CBAM będzie ważnym krokiem w celu zapobiegania ucieczce dwutlenku węgla i wsparcia europejskiego przemysłu stalowego w jego wysiłkach na rzecz dekarbonizacji.

DOKOŃCZENIE NA STR. 8

HUTA CZĘSTOCHOWA RUSZYŁA



Z udziałem m.in. minister przemysłu Marzeny Czarneckiej, minister zdrowia Izabeli Leszczyny, wiceministra aktywów państwowych Roberta Kropiwnickiego, samorządowców i zarządu Węglokoksu oficjalnie uruchomiono stalownię, w kolejnych tygodniach ma nastąpić rozruch walcowni.

Czytaj na str. 2

W NUMERZE

STANOWISKA EUROFERU I EUROMETALU
DO KOMISJI EUROPEJSKIEJ

NAJGORSZY ROK W HISTORII CZESKIEGO HUTNICTWA
- MOŻE POWSTAĆ POWAŻNY GRACZ NA RYNKU RUR

400 EURO ZA 1 MWh ENERGII...
- NIEMCY WPROST O UNIJNEJ POLITYCE KLIMATYCZNEJ

JOE BIDEN ZABLOKOWAŁ PRZEJĘCIE
U.S. STEEL PRZEZ JAPONCZYKÓW

ROZPOCZĘŁA SIĘ MODERNIZACJA SYSTEMU
ODPYLANIA STACJI ARGONOWANIA

JEST NOWA OFERTA NA SALZGITTER AG
- DOLNA SAKSONIA NIE CHCE SPRZEDAĆ

TARGI PRACY I EDUKACJI W MUZEUM HUTNICTWA

POWSTAJE KALENDARIUM OBCHODÓW
DNIA HUTNIKA

BEBOK BAILDONOWIEC - HUTNIK, WALCOWNIK

ROZMOWY NA NAJWYŻSZYM SZCZEBLE

CO DALEJ Z PODATKIEM?

27 stycznia w Warszawie odbyło się spotkanie przedstawicieli zarządu KGHM Polska Miedź S.A. z ministrem finansów Andrzejem Domańskim, wiceministrem Jarosławem Nenanem oraz wiceministrem aktywów państwowych Robertem Kropiwnickim.

Głównym jego celem było omówienie propozycji zmian w formule tzw. podatku miedziowego oraz możliwości wzmocnienia długoterminowego rozwoju aktywów krajowych KGHM poprzez inwestycje w Polsce.

Podatek od wydobycia niektórych kopalini (miedzi i srebra) jest pobierany w Polsce od 18 kwietnia 2012 r. Jego wielkość zależy od wartości surowców na rynku światowym, kursu dolara amerykańskiego, w którym miedź i srebro są notowane na giełdzie, oraz od wolumenu wydobycia. Tylko w 2023 r. KGHM zapłacił 3,5 mld zł z tytułu tego podatku, a od momentu jego wprowadzenia - ponad 27,3 mld zł.

WORLDSTEEL PODSUMOWUJE ROK POLSKA NA PLUSIE Z PRODUKCJĄ 7 MILIONÓW TON

Światowa produkcja stali surowej dla 71 krajów raportujących do World Steel Association wyniosła w grudniu 2024 r. 144,5 mln ton, co oznacza wzrost o 5,6% w porównaniu z grudniem 2023 r. Natomiast globalna produkcja w całym ubiegłym roku szacowana jest przez organizację na poziomie 1 mld 882,6 mln ton w 2024 roku, co oznacza niewielki około 0,8% spadek w porównaniu do roku 2023, gdy wyprodukowano 1 mld 897,9 mln ton stali surowej. Wyniki te mogą się zmienić, gdyż dane jeszcze spływają do Worldsteel.

Przyjrzyjmy się jak kształtowała się produkcja hutnicza w roku 2024 w Europie. Zaczniemy od Polski, która w rankingu największych producentów świata zajmuje 25 miejsce z szacunkową produkcją na poziomie 7,1 mln ton stali, co oznacza ponad 10% wzrost. Niemcy w tym samym czasie wyprodukowały 37,2 mln ton stali (+5,2%), co daje im 7 miejsce wśród światowych producentów.

DOKOŃCZENIE NA STR. 6